
!?

Verze 72ůll

SMLOUVA O NAKLÁDÁNíS ODPADY
A PŘEPRAVĚ ODPADŮ

č. S'l32700413

uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 sb., obchodní
zákorík, vjeho platném znění. Ujednání o přepravě odpadu do místa určení
se v částech neupravených touto smlouvou řídí dle příslušných ust. § 610 a
násl. zák. č. 513/1 991 sb., obchodni zákorík, v platném znění.

1 .Smluvní strany :
1.1 objednatel
Obchodní fírma :

Sídlo (bydliště) :
Zastoupen :

Centrum dopravního
výzkumu, v.v.i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno
Prof. Ing. Karel Pospíšil,
Ph.D., MBA, ředitel

Op
Ič:

rávněn k jednání :

oíá :
Bankovní spojení :
číslo účtu :
Telefon :

emaí! :

Zapsaný v obchodním rejstříku v oddíle ..?....... , vložce ..........
(nebo Ž'Ívnostenský list č.j. ........... ze dne........., nebo Koncesní listína
č,j. ,,.,,,,,,,....... zedne ...............)

( dále jen objednatel )

44994575

CZ44994575

KB Brnoměsto

100736621/0100

'l .2 zhotovitel

Obchodm firma :

Sídlo :

Provozovna :

Zastoupen :

..A.S.A., spol. s r. o.
Ďáblická 791/89, Praha 82
Líšeňská 35, 636 00 Brno 36
Ing. Arnošt Kastner, jednatel
Ing. Petr Morávek, prokurista

Oprávněn k jednání :
t:

Oprávněn k podepísování
na základě aktuální plné moci :
Ič:
oíč :
Bankovní spojení :
číslo účtu :

45809712
CZ458097'l2

UníCredít Bank Czech Republíc
45780063/2700, varíab.symbol
(dle č. smlouvy )

Telefon :

prOVOZ
Fax :

Zapsaný v obchodním rejstříku Městský soud Praha, sp.zn. C
12401

( dále jen zhotovitel )



Á

.?IU>

:ll

.=Th

IW

2. Obecná ustanovení
2.1.

Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je zhotovitel
oprávněnou osobou zejména k podnikání v oblasti nakládání s odpady, k
podníkání v oblasti nakládání s nebezpečnýmí odpady a k provozování siíničrí
motorové dopravy nákladní  vnítrostátní.
Pro účely této smlouvy je zhotovitel současně jako dopravce i oprávněnou
osobou k převzetí odpadů dle Zákona o odpadech č.185/20C»lSb., ve znění
jeho pozdějších předpisů, včetně jeho příloh a za nakládání s odpady dle této
smlouvy se považují výlučně takové způsoby zacházení s odpady upravené
rovněž cit. Zákonem o odpadech (tj. sběr, výkup, úprava, využívání,
energetické využítí anebo odstraňování odpadů).

3. Předmět a cena smlouvy
3.1.

Předmětem této smlouvy je, za podmínek dále specífíkovaných, převzetí
dohodnutých druhů odpadů, zajištění jejích přepravy z místa původu, ev. místa
sjednaného po dohodě smluvních stran a dle potřeby objednateíe, do místa
určeni a nakládání (zejména odstranění nebo využítí) s ními zákonným
způsobem.

3.2.

Zhotovítel se zavazuje objednateli přebírat od něj, za podrrínek touto smlouvou
dále specifikovaných, veškeré druhy odpadů (dále jen ,,odpady") dohodnuté v
čl. 3.5. této smlouvy, přepravít je z místa jejich původu do místa určení dle čl.
5.1. této smlouvy a nakládat s ním řádným způsobem v souladu se všemi
všeobecně závaznými právními předpisy, platnými v české republice v době
účinnosti této smlouvy a v souladu s platným provozním řádem příslušného
zařízení kvyužívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadŮ (dále jen
,,poskytované služby") .

3.3.

Objednatel se zavazuje dodávat zhotovíteli odpad uvedený v čl. 3.5. této
smlouvy a za poskytované služby zaplatít zhotovítelí cenu smlouvy, sjednanou
ve výši dle čl. 3.5. a 3.6. této smlouvy. Cenou se pro účely této smlouvy rozumí
cena za přepravné, cena za pronájem kontejnerů, cena za nakládání (zejména
odstranění nebo využití) sodpady (vpřípadě uložení odpadu na skládce
zákonné popíatky za uložení, vyměřené v souladu s právními předpísy, platnými
v českéarepublÍce v době 'úáínnosti této smlouvy' a peněŽní prostředkyana
fínanční rezervu na rekultivaci). K ceně smlouvy bude přípočtena daň z přidané
hodnoty v zákonné výši.

3.4.

Smluvní strany se dohodly, že cena smlouvy rnůže být zhotovitelem
jednostranně valorizována:
a) v případě zákonné změny sazby DPH,
b) jedenkrát ročně v návaznosti na míru ínflace vyjádřenou přín:ístkem
pn:íměřného ročního.índexu spotřebitelských cen (průměrná meziroční rríra
Ínflace vyhlašovaná českým statistickým úřadem) počítanou ode dne účinností
této smlouvy a o toto procento má zhotovitel právo cenu zvýšít stím, že
k tomuto postupu mŮže dojít opakovaně,

2



q
oJ

Waa?
r'.é

gÁ

Il)í

7 Il+ll ,, 

c) dojde ke změně zákonných předpísů na základě kterých bude zhotovitel
nucen zvýšit sjednanou cenu nebo ke změně ceny vyplývající z právních
předpísŮ (např. v případě ceny dle přílohy č. 6 zákona č. 185/2001 Sb. o výši
poplatkŮ za ukládání odpadu na skládce se navýšení ceny řídi zněním platného
zákona o odpadech a jeho příloh).

3.5.Cena za převzetí (zejména odstranění nebo využití) násíedujících odpadů
zatříděných dle následujícího klíče (katalogové číSlO, kategorie, UN kód  pro
kategoríí "N" opadů jeli předmětem ADR přepravy, druh odpadu, Kč, Jed.) v
níže uvedeném množství je stanovena mezi zhotovitelem a objednatelem
dohodou, a to za jednotku odpadu:

P.č. Katalog??loiKat.?UNkód Druhodpadu
l iiZOl90809ED40 l l i Odstraněn( odpadu 190809

li190809 iSměs l
I?,

Směs tukŮ a olejů z
odlučovače tuků obsahující

? jedlé oleje a iedlé tuky

o

Kč iJed.i

l

J

l

Í

Nádoby pro přepravu nebezpečných odpadů v režimu přepravy ADR budou
označeny dle Stírky mezínárodríích smluv č. 1 7120'l 1 ADR.

3.6.Cena za přepravení z rrísta původu do místa jeho určení dle čl. 5.1. této
smlouvy je po dohodě smluvních stran stanovena takto:

ý,,??4007álíií?0.5. Zl'?? T. J.2?80ol00iLks.,Katalog.?.?ovéčíslo lNázevslužby . . . . ? ??
i TRCASO400710 l Pau=úíní Cena Za OdSátí aOdVoz odpadu ? l 2 800,00i kS

4. Platební podmínky
4.1Platby za převzetí, přepravu a převzetí (zejména odstranění nebo využití)
odpadů zhotovitelem budou protíhat dle skutečného množství převzatých
odpadů za příslušné období v souladu s písmenem a) resp. b) tohoto bodu
smlouvy. Zhotovitel provede objednateli vyúčtování poskytnutých sltížeb, a to:
a) formou vystavení souhrnné měsíční faktury za poskytnuté služby
zhotovítelem, a to nejpozději do lOti dnů následujícího měsíce,
nebo
b) formou vystavení faktury za poskytnuté služby zhotovitelem, a to nejpozději
do 1 0ti dnů ode dne poskytnutých služeb.

Daňový doklad musí dle dohody smluvních stran obsahovat náležitostí
souladu se zákonem o dani z přídané hodnoty v platném znění.

v

4.2.Objednatel je povinen zaplatit jednotlivé faktury zhotovitelí ve Ihůtě splatnost5
kterou smluvní strany sjednaly na 14 dríů od data vystavení faktury
zhotovítelem.

4.3.
V případě prodlerí objednatele s placením ceny dle čl. 4.2. této smlouvy je
obiednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši O,05%'

3



W..jl'aV.
J

a'. '::j
z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlerí. Smluvní úrok z prodlení
se nezapočítává na náhradu škody zhotovítele, která vzníkla v důsledku
prodlení objednatele.

5. Míísto a doba plnění
5.1.

Zhotovitel převezme odpad uvedený v čl. 3.5 od objednatele z místa původu,
tj. v Brně, Líšeňská 33a, 636 00, (ev. z místa v této smlouvě po dohodě
smluvních stran a dle potřeby objednatele přesně označeného) a přepraví ho
do místa určení, kde zajistí nakládání s ním v souladu s článkem 3.2. této
smlouvy.

5.2.

Zhotovitel se zavazuje příjímat odpad uvedený v čl. 3.5. této smlouvy od
objednateíe do 48 hodin od jeho písemné či faxové zprávy, ev. í na základě
jeho telefonické výzvy.

5.3.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.4.

Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu:
a) formou písemné výpovědí z jakéhokolív dŮvodu, anebo i bez uvedení
důvodu, s výpovědní IhŮtou tři měsíce. Výpovědní Ihůta začne běžet od
prvrího dne měsíce ríásledujícího po doručení výpovědí na poslední známou
adresu druhé smluvní strany,
b) zhotovítel je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžítou účlnností,
prostředníctvím výpovědí doručené objednateli z těchto důvodŮ:
i. porušujeli objednatel povinnosti dle čl. 4.2., 6.4. a 7.1. této smlouvy
opakovaně, í přes písemné upomínky zhotovítele
ií. dojdeli po uzavření této smlouvy k takové změně právních předpísů,
která zakazuje nebo podstatně omezuje jednám, k němuž se zhotovitel touto
smlouvou zavázal, anebo která vyžaduje další úřední povolení, o jehož vydání
zhotovitel ne(ispěšně usiloval nebo která vede k takové změně podmínek
nakládání s odpady, jež ztěžují plnění závazku zhotovitele dle této smlouvy
nebo tento závazek umožňují plnit jen při nepřiiatelně zvýšeném úsilí nebo
nepřijatelně zvýšených nákladech, se kterými se v době uzavírání této smlouvy
nepočítafo.

5.5.

Zhotovitel si vyhrazuje právo na odůvodněné přerušení veškerých dalších
služeb, vyplývajících z předmětu plnění této smlouvy, a to v případě nedodržení
platebních podmínek stanovených v čl. 4. této smlouvy objednatelem. Tato
skutečnost nezakládá objednateíi právo na náhradu jakékolí škody, vzníklé v
důsledku přerušení plněnÍ poskytovaných služeb ze strany zhotoviteÍe.
6. Práva a povinnosti smluvních stran
e.í.

Zhotovítel je povínen s odbornou péčí zabezpečít nakládání s odpadem
uvedeným v čl. 3.5. této smlouvy. Při určení zpŮsobu splnění tohoto závazku
není vázán pokyny objednatele. Je rovněž oprávněn pověřit poskytnutím služby
i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele.

4



J5.4%,=y# 

:"li"'li

B';l

':l

,1.:J.
4

6.2.

Zhotovítel je oprávněn provádět kontrolu vhodností odpadu během jeho
převzeti od objednatele a během přepravy. V případě jeho nevhodnosti vrátit
dodaný odpad objednateli na jeho nákiady.
V případě přetížení kontejneru nad povolenou nosnost přepravního
prostředku, je objednatel povinen zajistít jeho vyložení; jinak vyložení provede
zhotovitel na náklady objednatele.
Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který
neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie
Katalogu odpadů v souladu s bodem 3.5. této smlouvy.
V důsledku odmítnutí převzetí nevhodného odpadu od objednatele není
zhotovitel s poskytovárím služeb dle této smlouvy v prodlení.
Zhotovitel je oprávněn podle své volby rovněž na náklady objednatele zajístit
jíný vhodný způsob odstranění nebo využítí dodaného nevhodného odpadu. V
takovém případě bude zhotovítel o tom ínformovat objednatele předem.

6.3.

Budeli nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, vyzve zhotovitel bez
zbytečného odkladu objednatele, aby zabezpečíl na své náklady jeho dopravu
na místo určení, a to rovněž bez zbytečného odkladu. Neučíníli tak objednatel
nejpozději do 3. dnů od výzvy zhotovitele, je zhotovitel oprávněn zajistít jiný
způsob odstranění nebo využití nevhodného odpadu, a to bez souhlasu a na
náklady objednatele.

6.4.

Objednatel se zavazuje dodávat zhotovitelí pouze odpady uvedené v čl. 3.5.
této smlouvy. Před předáním těchto odpadŮ je objednatel povinen doložít
zhotovitelí veškeré náležitostí k deklarovanému odpadu dle čl. 3.5. této
smlouvy, a to ve smyslu zák. č. 185/200í sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonŮ a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu.

6.5.

Objednatel se zavazuje předat zhotovitelí všechny dokumenty dokladující
kvalítu předávaných odpadů (především základní popis odpadu) vyplývající ze
zákona č.185/2001 Sb. v platném znění vyhlášky ;c. 294/2005 Sb. o podmínkách
ukládání odpadŮ na skládky.

6.6.

V případě, že uloží objednatel do jednoho kontejneru více druhů odpadů (více
katalogových čísel odpadů), garantuje objednatel, že tyto odpady nebudou
mezi sebou chemicky čí jinak reagovat. Veškeré škody způsobené tímto
nakládáním s odpady nese objednatel.

6.7.

Vpřípadě, že objednatel odpady společně ukládá a míchá, je objednatel
povinen vlastnít a zhotovíteli předložít souhlas ke společnému shromažd'ování
odpadŮ se stejným způsobem nakládání (zejména odstranění nebo využití) dle
přísl.ust. zákona č. 185/200'l Sb. o odpadech ve znění jeho pozdějších
předpisŮ.

5



='=;!
!í

Wl":m

" j

i

7. Součinnost objednatele
7.1.

Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně původně
uvedených vlastností a kvality odpadŮ.

7.2.

Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotností odpadu bude provedeno
automaticky výpočetním systémem, spojeným s mostovou autováhou v místě
určem (nakládání s odpadem) dle čl. 5.1. této smlouvy, případně jiným, oběma
stranamí písemně odsouhlaseným způsobem.

7.3.

Objednatel zodpovídá za zábor místa pro přistavení kontejnerů. V případě, že
objednatel nezajístí zábor místa pro přístavení kontejneru, neríí zhotovítel
povínen poskytovat plnění díe této smlouvy, a to až do doby zajištění záboru
místa na kontejner.

7.4.

Objednatel se zavazuje provést na své náklady nakládku odpadŮ do
přistavených kontejnerů, resp. přepravních prostředků.

8. Smluvní pokuta
8.1.

V případě, že objednatel dodá zhotoviteli nevhodný odpad, je objednatel
povinen zaplatit zhotovíteíí smluvní pokutu ve výši 1000, Kč , slovy : tisíc korun
českých za každou dodanou tunu takového odpadu.

8.2.

Pokuta sjednaná v předchozím odstavcí tohoto článku se nezapočítává na
náhradu škody a ušlého zisku, která vznikía zhotovíte!i porušením povinností
objednatele této smlouvy.

9. Doručovárí
9.1al

Doručováni veškerých písemností dle této smlouvy se provádí bud' osobně
nebo formou doporučených listovních zásilek odeslaríých na poslední známou
adresu druhé sm!uvní strany. Jeli písemnost doručována osobně, považuje se
za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto
písemnost převzala, připadně dnem, kdy smluvni strana, jíž byla písemnost
určena, tuto písemnost odmítla převzít. Jeli písemnost doručována
prostředníctvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená lístovní
zásilka, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla
písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní
strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, nejpozději se
však považuje za doručenou patnáctým dnem následujícím po jejím předání
poskytovateli poštovmch služeb, jelí adresována na poslední známou kontaktní
adresu smluvní strany, které je doporučená listovní zásilka určena.

Kontaktní adresa objednateíe:
Kontaktní adresa zhotovitele:

uvedena v záhlaví této smlouvy
uvedena v záhlaví této smlouvy

6



m
=;)aíÍÍ

=}
J

9.2.

Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do desetí dnů druhé
smluvní straně změnu kontaktní adresy svého bydlíště čí jíné korespondenční
adresy. V případě, že kterákolí smluvní strana neoznámí druhé smluvní straně
změnu kontaktní adresy svého bydlíště čí jiné korespondenční adresy dle
předchozí věty tohoto ustanovení, považuje se lístovní zásiíka za doručenou,
dojdelí k naplnění (,í. 9. 1 . této smlouvy.

10. Závěrečná ujednání
lO.í.

Obě smluvní strany prohlašují, ze sí tuto smlouvu před jejím podpísem řádně
přečetly, podepsaly ji po jejím projednání, podle jejich pravé a svobodné vŮle,
určitě, vážně a srozumítelně a nikolí v omylu.

10.2.

Tuto smlouvu Ize změnit pouze písemnýmí dodatky, podepsanými oprávněnými
zástupcí obou smluvních stran.

10.3.

Tato smlouva má 8 stran textu, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

10.4.

Tato snnlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

10.5.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi příslušnými ustanovemmí
obchodního zákoníku v píatném znění.

10.6.

Všechny spory vzníkající z této smlouvy a v souvislostí s ní budou rozhodovány
s kone8nou platnostÍ u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře české
republíky a Ágrární komoře české republíky podle jeho Řádu a Pravidel
Rozhodčího soudu. Spor bude projednán tříčlenným rozhodčím senátem
jmenovaným podle jeho Řádu. ObÁ smluvní strany zmoocňují senát, aby rozhodl
spor podle zásad spravedlnosti.

7



Jl
11. Podpisysmluvních stran
11.1.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpísem řádně
přečetly, podepsaly ji po jejím projednání, podíe jejích pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumítelně a nikoii v omylu.

PřHohy :1 x ZPO

V. ,?.an,.4J7 .. dne......"..iÍ:..201 3 V. dne 2013

." .S.»..l' :a!íy;. * ;'. A*, i,»l'í'.'sa'?.J!!I{i BI'»:.a
4. H?;':, !! í"; s É (, ',(15. ' žl{. 6" iJ: :1 B.l.l,.r,.'?aa':

;t'. í'5S'J9í'Íí'r Í:"íLla «..:Z4S.'c:'rl':':T I
.. 1. a. k?:4.'. r.!,'.'.:.,; il,?z , Q <': .r,,')'.'a; a'..':..'+% ..'

za .A.S.A., spol. s r. o.
( zhotovítel )

za Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
( objednatel )

Ing. Renata?
na základě aktuální plné moci

8


